
 
 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

CPIA 10  CENTRO PROVINCIALE  ISTRUZIONE ADULTI  

FORMIA 

Via Vitruvio n. 47 int. 1 -  04023 FORMIA (LT)  -   0771.321082-  
0771. 321082 

✉ ltmm14300l@istruzione.it;  PEC: ltmm14300l@pec.istruzione.it 
Distretto n. 49 - C.F. 90062250593 

 

 

 

A tutti i docenti 

Alla DSGA 

Al personale ATA 

Al sito – sezione PON 

 

 

OGGETTO: Riformulazione  orari  attività ordinamentali I livello, I periodo didattico –  

punti di erogazione Formia e Terracina 

 

La Dirigente Scolastica, 

considerata l’attivazione dei corsi PON FSE, 

considerata la indisponibilità di aule  direttamente fruibili dalla istituzione scolastica se non in modo 

subordinato alle esigenze organizzative degli IC presso cui sono allocati i punti di erogazione didattica del  

CPIA, 

considerato che l’attivazione dei moduli PON FSE rappresenta un’opportunità di crescita culturale e sociale 

per il territorio tutto e, principalmente, per gli studenti di questa Istituzione scolastica attraverso lo 

sviluppo, il consolidamento e il potenziamento delle loro competenze di base, 

rilevato che, a fronte di ciò, necessita operare una riformulazione dell’orario di lezione dei percorsi 

ordinamentali, in particolare quelli del I livello, I periodo didattico, nella considerazione che i corsi PON 

devono svolgersi in orario extracurriculare, 

CENTRO PROVINCIALE ISTRUZIONE ADULTI  CPIA 12 FORMIA
C.F. 90062250593 C.M. LTMM14300L
ltmm14300l - CPIA 10 Formia

Prot. 0000690/U del 10/04/2019 14:38:34

mailto:ltmm14300l@istruzione.it
mailto:ltmm14300l@pec.istruzione.it


investito il Consiglio di Istituto che, in data 26/03/2019, con delibera n. 15, si esprimeva sul punto e, 

all’unanimità, deliberava una modifica, nei giorni interessati dagli interventi formativi relativi ai moduli 

PON, dell’orario di lezione nel rispetto delle 18 ore di servizio settimanale dei docenti,  

DISPONE 

Che, dallo 08/04/2019 e fino al termine dei corsi PON FSE, sarà attuato il seguente orario di lezione: 

SEDE DI FORMIA 

Il martedì e giovedì le attività del I livello, I periodo didattico, inizieranno alle ore 14.25 e termineranno alle 

ore 17.25, per tre ore di lezione. 

Nelle giornate di lunedì, mercoledì e venerdì le attività, secondo l’orario di seguito allegato, inizieranno alle 

ore 14,30 e termineranno alle ore 19,00. 

Le lezioni relative ai moduli PON FSE avranno inizio alle ore 17.30 e termineranno alle ore 20,30 il martedì e 

il mercoledì. 

SEDE DI TERRACINA 

Le attività ordinamentali del I livello, I periodo didattico avranno inizio, nelle giornate di martedì e 

mercoledì, alle ore 18 e termineranno alle ore 20.30. 

Nelle giornate di lunedì, martedì e venerdì le attività, secondo l’orario di seguito allegato, inizieranno alle 

ore 14,30 e termineranno alle ore 19,30. 

Il docente alfabetizzatore, prof. Cofano Francesco Giovanni, unico alfabetizzatore assegnato alla sede di 

Terrracina, nei giorni di martedì e mercoledì, seguirà i gruppi di alfabetizzanti in orario antimeridiano, 

precisamente dalle ore 09 alle ore 13. 

Le lezioni relative ai moduli PON FSE avranno inizio alle ore 15.00 e termineranno alle ore 18  il mercoledì e 

il giovedì. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  Lunedì Martedì Mercoledì 
 

Govedì Venerdì 

Formia I 
livello 

14.30 -15.30 Spiridigliozzi Andruzzio 
Cavallaccio 

Spiridigliozzi Spiridigliozzi  
Andruzzio 

Spiridigliozzi 
Andruzzio 

15.00- 15.30 Spiridigliozzi 
Figliozzi R 
Vecchio 
De Gironimo 

Andruzzio 
Cavallaccio 

Spiridigliozzi 
Figliozzi R 
Vecchio 
De Gironimo 

Spiridigliozzi 
Andruzzio 
Vecchio 

Spiridigliozzi 
Andruzzio 
Cavallaccio 

15.30- 16.30 Spiridigliozzi 
Figliozzi R 
Vecchio 
De Gironimo 

Spiridigliozzi 
Andruzzio 
Cavallaccio 

Spiridigliozzi 
Figliozzi R 
Vecchio 
De Gironimo 

Spiridigliozzi  
Andruzzio 
Vecchio 

Andruzzio 
Spiridigliozzi 
Cavallaccio 

16.30-17.30 Spiridigliozzi 
Figliozzi R 
Vecchio 
De Gironimo 

Spiridigliozzi 
Andruzzio  
Cavallaccio 

Spiridigliozzi 
Figliozzi R 
Vecchio 
De Gironimo 

Spiridigliozzi  
Andruzzio 
Vecchio 

Andruzzio 
Spiridigliozzi 
Cavallaccio 

17.30 -18.30 Spiridigliozzi 
Figliozzi R 
Vecchio 
De Gironimo 

 Spiridigliozzi 
Figliozzi R 
Vecchio 
De Gironimo 

Vecchio 
(ALFA) 

Andruzzio 
Spiridigliozzi 
Cavallaccio 

18.30 -19.00 Spiridigliozzi 
Figliozzi R 
De Gironimo 
Vecchio 

 Vecchio 
Figliozzi R. 
De Gironimo 

Vecchio 
(ALFA) 

Andruzzio 
Spiridigliozzi 
Cavallaccio 

      

FORMIA 
alfa 

15 – 19.30 FIGLIOZZI A 
MAGLIOZZI 

FIGLIOZZI A 
MAGLIOZZI 

FIGLIOZZI A 
MAGLIOZZI 

FIGLIOZZI A 
MAGLIOZZI 

FIGLIOZZI A 4h 
MAGLIOZZI 4h 

       

MINTURNO 
I livello,  
I periodo 

15 - 19 Andruzzio 
Cavallaccio 

Fedele 
TUCCIARONE 
Vecchio 
De Gironimo 

Fedele 
TUCCIARONE 
Andruzzio 
(dalle  15.30) 

TUCCIARONE 
Cavallaccio 
Fedele 3 h  
De Gironimo 

TUCCIARONE 
Vecchio 2 h 
De Gironimo 

MINTURNO 
alfa 

14.30 - 19 TUCCINARDI 
CONCA (4h) 

TUCCINARDI 
CONCA 

TUCCINARDI 
 

TUCCINARDI 
CONCA 

TUCCINARDI 

       

 

SCAURI alfa + 
Potenziamento 

09-13.30 TUCCIARONE 
9-12 

 CONCA  
 

 CONCA 

 

 

 

 

 

 

 



  Lunedì Martedì Mercoledì 
 

Govedì Venerdì 

Terracina 
I Livello,  
I periodo 

14.30 –15.00 Cardillo Cargnelutti   Cardillo 

15.00 –15.30 Cardillo 
Marzano 
Fedele 

Cargnelutti 
Marzano 

  Marzano 
Cardillo 
Fedele 

15.30 -16.30 Cardillo 
Marzano 
Fedele 

Cargnelutti 
Marzano 

  Marzano 
Cardillo 
Fedele 

16.30 -17.30 Cardillo 
Marzano 
Fedele 

Cargnelutti 
Marzano 

  Marzano 
Cardillo 
Fedele 

 17.30 -18.00 Cardillo 
Marzano 
Fedele 

Cargnelutti 
Marzano 

Cargnelutti 
(Sportello 
17/18) 

 Marzano 
Cardillo 
Fedele 

 18.00 –19.00 Cardillo 
Marzano 
Fedele 

Cargnelutti 
Marzano 

Cargnelutti 
Cardillo 

Cargnelutti 
Cardillo 

Marzano 
Cardillo 
 

 19.00 -19.30 Cardillo Cargnelutti Cargnelutti 
Cardillo 

Cargnelutti 
Cardillo 

Cardillo 

 19.30 –20.30   Cargnelutti Cardillo  

 

Terracina 
alfa 

14:30-19:30 Cofano 
 

Cofano 
 

Cofano 
(09/13) 

Cofano 
(09/13) 

Cofano 
(15/19) 

 

 

  Lunedì Martedì Mercoledì 
 

Govedì Venerdì 

Fondi  
I Livello,  
I periodo. 
 

16.30 - 20.30 Cargnelutti 
Di Russo 2h 

Cardillo 
Figliozzi R 
Di Russo (alfa) 

Marzano 2h 
Di Russo 

Marzano 
Figliozzi R 
Di Russo 
(alfa) 

Di Russo 
Figliozzi R 2h 
Cargnelutti 
(alfa) 

  

 

 

             

             

         La Dirigente Scolastica 

                                                                                                                             Dott.ssa Daniela Caianiello 

             

             

             


		2019-04-10T14:37:32+0200
	CAIANIELLO DANIELA




